
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 4 декабря 2023 года  № 651 
 

Об обращениях законодательных органов субъектов  

Российской Федерации 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов субъектов 

Российской Федерации: 

Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации  

по вопросу совершенствования законодательства Российской Федерации об особо 

охраняемых природных территориях (постановление от 26.10.2023 № 339/9); 

Костромской областной Думы к Министру цифрового развития, связи  

и массовых коммуникаций Российской Федерации Шадаеву М.И. по вопросу 

сохранения и функционирования отделений почтовой связи в Костромской 

области (постановление от 19.10.2023 № 813); 

Орловского областного Совета народных депутатов в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу 

первоочередного предоставления мест детям из многодетных семей и неполных 

семей в общеобразовательных организациях по месту жительства таких семей 

(постановление от 27.10.2023 № 22/888-ОС).  
 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Министру цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 

Федерации М.И. Шадаеву, в Правительство Российской Федерации, 

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации  

и законодательные органы субъектов Российской Федерации. 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


